

REJOIGNEZ UN ACTEUR DE LA CONSERVATION DE LA NATURE, AU PLUS PRES DES TERRITOIRES DE LA BIODIVERSITE!

Le Conservatoire des Sites Alsaciens (CEN Alsace) est une association de droit local reconnue de mission d'utilité publique dont le but est de **protéger les milieux naturels et la biodiversité au moyen de la maîtrise foncière**, c'est-à-dire, par l'acquisition, la location ou des accords pour la gestion d'espaces naturels. Les membres bénévoles occupent une place centrale pour toutes les activités de notre association.

Dans le cadre de son objet statutaire, le CEN Alsace s'inscrit comme opérateur de mesures compensatoires depuis de nombreuses années. Il assure la gestion de 32 sites en mesures compensatoires.

Afin de contribuer à améliorer constamment l'efficience de la séquence Eviter / Réduire / Compenser le CEN Alsace partage ses compétences et ses retours d'expérience avec ses partenaires (Fédération nationale des CEN, partenaires associatifs, institutionnels et pétitionnaires, etc.).

Les trois conservatoires d'Alsace, de Champagne-Ardenne et de Lorraine ont inséré dans leur plan stratégique décennal commun un volet lié à la séquence éviter, réduire, compenser, accompagner, suivre (ERCAS) et se positionnent comme acteurs en accompagnement sur ce sujet.

Le CEN Alsace c'est:

- Près de 400 sites en maîtrise foncière ou d'usage, représentant plus de 3700 ha de milieux naturels sauvegardés, entretenus et suivis sur le plan scientifique ;
- 4 réserves naturelles nationales et 9 réserves naturelles régionales en gestion ;
- 1900 adhérents;
- 30 salariés;
- Plus de 150 conservateurs bénévoles fortement impliqués.

RECRUTE

UN(E) COORDINA.TEUR/TRICE COMPENSATION ECOLOGIQUE

Missions:

Le/la coordina.teur/trice sera chargé(e) de coordonner les projets liés aux mesures compensatoires au sein du CEN Alsace et d'assurer le management de la mission.

Sous l'autorité hiérarchique du Directeur, en lien avec les responsables des missions technique et scientifique, les principales missions sont :

- D'élaborer le cadre partenarial des mesures compensatoires à venir (maîtrise foncière, cadres conventionnel et financier),
- o D'assurer les liens partenariaux pour les projets à venir et en cours,
- De coordonner la mise en œuvre des mesures compensatoires en lien avec les responsables des missions scientifique et technique,

- o De rédiger les comptes rendus d'activités annuels,
- De mener en concertation avec les CEN Champagne Ardenne et Lorraine les réflexions sur les aspects éthiques et stratégiques liés à la compensation,
- De contribuer aux réflexions de nos partenaires institutionnels et associatifs sur la compensation
- D'assoir le modèle économique des interventions du CEN Alsace en matière de compensation
- o D'assurer une veille réglementaire et bibliographique

Profil

- Formation : niveau Bac +5 ou expérience équivalente
- Maîtrise des processus réglementaires de compensation environnementale
- Maîtrise budgétaire
- De solides connaissances naturalistes et des milieux naturels de la région
- Aptitude à la négociation, rigueur, adaptabilité, disponibilité
- Permis B

Rémunération et durée

- Contrat à Durée Indéterminée
- Rémunération suivant application de la Convention Collective Nationale ECLAT et expérience
- Groupe F coefficient 350 soit 2463.44€ bruts au 1er janvier 2025
- Mutuelle 75% employeur
- Chèque déjeuner 60% employeur
- Poste basé au siège à Cernay
- Charte de télétravail

Date de prise de fonction : dès que possible

Le Conservatoire des Sites Alsaciens pratique une politique d'égal accès des femmes et des hommes aux emplois proposés.

Candidature:

Nommer les pièces jointes sur le format suivant :

- Curriculum vitae : Nom_Prénom_CV
- Lettre de motivation : Nom_Prénom_LM
- Lettre de recommandation : Nom_Prénom_LC
- Références (rapport ou autres productions) : Nom_Prénom_ref1, Nom_Prénom_ref2 ...

à adresser au plus tard le 31 janvier 2025 à :

Monsieur le Président, Conservatoire des Sites Alsaciens (CEN Alsace) 3 rue de Soultz, 68700 CERNAY

Par courriel à : (contact@conservatoire-sites-alsaciens.eu)
Site internet : https://www.conservatoire-sites-alsaciens.eu